TỔNG CỤC THUẾ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:                                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

V/v phúc đáp Công văn số 223/CTXSKT

Kính gửi: Công ty TNHH Xổ số Kiến thiết Bình Định

Cục Thuế tỉnh Bình Định nhận được Công văn số 223/CTXSKT ngày

03/3/2023 của Công ty TNHH Xổ số Kiến thiết Bình Định về việc hướng dẫn tờ

khai thuế GTGT hàng tháng và Quyết toán thuế TNDN. Về vấn đề này, Cục

Thuế tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm a khoản 2 Điều 7 Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày

19/10/2020 của Chính phủ quy định:

“2. Hồ sơ khai thuế tương ứng với từng loại thuế, người nộp thuế, phù

hợp với phương pháp tính thuế, kỳ tính thuế (tháng, quý, năm, từng lần phát sinh

hoặc quyết toán). Trường hợp cùng một loại thuế mà người nộp thuế có nhiều

hoạt động kinh doanh thì thực hiện khai chung trên một hồ sơ khai thuế, trừ các

trường hợp sau:

a) Người nộp thuế có nhiều hoạt động kinh doanh trong đó có hoạt động

xổ số kiến thiết, xổ số điện toán thì phải lập hồ sơ khai thuế giá trị gia tăng, thuế

tiêu thụ đặc biệt, lợi nhuận sau thuế riêng cho hoạt động xổ số kiến thiết, xổ số

điện toán.

…”

Việc phát sinh các khoản thu nhập từ việc bán giấy vụn, cho mượn điểm

hủy vé, dịch vụ tin nhắn, các vật dụng dùng để tuyên truyền thương hiệu Công

ty … Các khoản thu nhập này đều phát sinh của hoạt động kinh doanh xổ số và

không phải là hoạt động kinh doanh độc lập khác về ngành nghề, vì vậy Công ty

thực hiện kê khai chung cho hoạt động kinh doanh xổ số trên tờ khai mẫu

01/GTGT, nộp thuế ở tiểu mục 1705 (đối với thuế GTGT) và mẫu 03/TNDN,

nộp thuế ở tiểu mục 1057 (đối với thuế TNDN) theo mẫu quy định tại Thông tư

80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính.

Cục Thuế tỉnh Bình Định trả lời để đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:                  KT. CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                 PHÓ CỤC TRƯỞNG
- P. TTHT NNT;

- Lưu: VT, KK(H).

       Đào Hữu Phúc

		2023-03-09T13:53:28+0700

		2023-03-09T14:28:31+0700

		2023-03-09T14:41:20+0700

		2023-03-09T14:41:20+0700

		2023-03-09T14:41:20+0700

		2023-03-09T14:41:20+0700